РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 декабря 2016 г.

               г. Ипатово                                   № 306-р
О внесении изменений в распоряжение администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 ноября 2011 г. №469-р «О мерах по переходу на предоставление первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а так же услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в электронном виде»

1. Внести изменения в  перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а так же услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 ноября 2011 г. № 469-р «О мерах по переходу на предоставление первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а так же услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в электронном виде» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 321-р), утвердив его в новой прилагаемой редакции.

2. Внести в состав рабочей  группы по осуществлению перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а так же услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края,  в электронном виде (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 321-р) (далее – рабочая группа) следующие изменения:

2.1. Исключить из состава рабочей группы Бариленко Е.А., Мулюкина К.В.

2.2. Включить в состав рабочей группы следующих лиц:

	Кудлай

Жанна Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы

Дугинец

начальник отдела

Лариса Сергеевна

по организационным и общим вопросам

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края,

член рабочей группы.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края http://www. ipatovo. org.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А., Кондратьеву Э.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 16 ноября 2011 г. № 469-р

в редакции распоряжения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 28 декабря 2016 г. № 306-р

ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном

виде администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители за перевод муниципальных услуг на предоставление в электронном виде

	Услуги в сфере образования

	1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ипатовского района Ставропольского края
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	2.
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	3.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, образовательные учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, образовательные учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, образовательные учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	6.
	Зачисление в образовательную организацию
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, образовательные учреждения Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предназначенных для сдачи в аренду

	отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ипатовского муниципального района  Ставропольского края, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	9.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	10.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	11.
	Выдача копий архивных документов подтверждающих право на владение землей
	архивный отдел администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	12.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	13.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

______________________